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WynaiaEĆk dotyoey palnika gazowego,
przy 'którym 'bez wprowadzenia dodatko¬
wego powietrza następuje zupełne spala¬
nie wszystkich cząstek gazu, nieświecą-
cym i nilekoipcąjcyim niebieskim płomieniem,
a mianowicie dzięki osobliwemu kształto¬
wi główki palnika i otworów wyjściowych.

U palników Bunsena, używanych do¬
tychczas dla kuchenek i piecyków gazo¬
wych, znajduje się na końcu rury gazowej
otwór, którym wchodzi powietrze i miesza
się z gazem, wskutek czego otrzymuje się
ostry płomyk, albo przy większej ilości o-
tworów wyjściowych, cały wieniec o-
sitlrych płomyków, przyczeni przedmiot o-
grzewany musi znajdować się w znacznym
oddaleniu niaid płomieniem.

Jest ogólne mniemanie, że doprowa¬
dzanie powietrza do gazu, powiększa wy¬

dajność ćiepfła i zmniejsza zu£yde gazu,
Jednalt w rzeczywistości "tók riie 'jest.

Na rysunku przedstawia:
Fo|g. 1 przekrój podłużny palnika;
fig, 2 widok zgóry palnika;
fig. 3 widok zboku palnika w zmniej-

szoneji skali,
W otwartyni końcu rurki 1 znajduje

się główka palnika 2 z łubku, lub innego
odpowiedniego materjału. Przekrój główki
mą kształt piramidy, stożka, lub walca, o
kulistym zakończeniu. W główce 2 znaj¬
dują się małe otworki 3, średnicy 0,3 —
0,4 mm, pochyło umieszczone do osi pal¬
nika. Otworki te, w odpowiedniej ilości u-
mieszczone są na obwodzie dlwócK kół w
ten sposób, że połowa otworów zewnętrz¬
nego obwodu, leży w jedkiej linji z otwo¬
rami wewnętrznego obwodu, zaś druga



połowa otworów, zewnętrznego obwodu,
leży pośrodku pomiędzy otworami pierw¬
szej połowy, wskfltek czego płomienie
twioizą gwiazdę (fig, 2), przyczem gajz, wy¬
chodzący z dwóch, w jednej linji leżących
otworów, łączy się i tworzy długi pło¬
mień, zaś ze środkowych pojedynczych o-
tworów tworzy krótki płomień.

Jak z fig, 3 wid&ić, płomień skierowa¬
ny jest skośno do góry i zostaje przedmio¬
tem ogrzewanym przypłaszczony, przy-
czem jak widać z fig. 1, przedmiot znajdu¬
je się bezpośrednio nad palnikiem. Niema
żadnego niebezpieczeństwa cofnięcia się
płomienia do rury, lub zgaśniecia jego, a
także okopcenie przedmiotu ogrzewanego
jest wykluczone. Drobne niebiesko palą¬
ce się cząsteczki galzu, łączą się w płomień,
który pali się spokojnie i powierzchnię o-
grzewainą ochwytuje na przestrzeni w przy¬
bliżeniu czterokrotnie większej, niż to mia^
ło miejsce u dotychczas stosowanych pal¬
ników.

Wobec tego, że ciśnienie gazu nie jest
sztucznie powiększone przez dopływ po¬
wietrza, osiąga się znaczną oszczędność
gazu. Omawiany ulepszony palnik ma tę
zaletę, że płomień może być prawie zu¬

pełnie przykręcony i nie cofnie się w rur¬
kę, zaś spokojny i bez ciśnienia ogień nie
przepala tak prędko naczyń ogrzewanych,
jak to miało miejsce dotychczas.

Zastrzeżenia patent owe.

1, Palnik gazowy, znamienny tem, że
na otwartym końcu rury gazowej, która
nie posiada otworu dla wejścia, ipowietrzą,
znajduje się palnik z łubku, lub innego od¬
powiedniego materjału, o przekroju pira¬
midy, stożka, lub odcinka kuli, z drobnemi
citworkaimi, dowolnie rozmieszczionemi, wy-
wierconemi skośnie względem osi palnika.

2, Palnik gazowy według zastrz, 1,
znamienny tem, że otwory, wywiercone
ukośnie względem osi palnika, rozmie¬
szczone są na obwodzie dwóch kół współ-
środkowych, w ten sposób, że pomiędzy
dwoma otworami leżącemi w jednej linji
znajduje się jeden pojedynczy otwór, tak,
iż (powstaje płbmień o promieniach naprze-
mian dłuższych i krótszych,

Leopold Kirschmann.
Zastępca: I, Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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